

Finanzdaten des AATIF laut Jahresberichten¹ (in USD)

<i>Berichtszeitraum</i>	<i>Aug.-Dez. 2011</i>	<i>Jan.-Dez. 2012</i>	<i>Jan.-März 2013</i>	<i>Apr. 2013 - März 2014</i>	<i>Apr. 2014 – März 2015</i>	<i>Apr. 2015 – März 2016</i>	<i>Apr. 2016 – März 2017</i>	<i>April 2017 – März 2018</i>	<i>Gesamt August 2011 bis März 2018</i>
Ausstehende Kredite zum Ende des Berichtszeitraums	10.000.000	50.000.00	50.000.00	101.362.285	106.342.361	104.515.323	137.025.462	99.697.989	-
Zinserträge der Kredite (<i>interest income on loans</i>)	113.308	1.224.166	608.147	3.896.709	5.917.103	6.297.236	7.471.808	7.833.436	33.369.913
Direkte operative Ausgaben (<i>direct operating expenses</i>)	558.869	1.192.406	339.706	1.159.363	1.288.580	1.493.311	1.720.182	1.767.865	9.520.282
Zahlungen des Fonds an die TA Facility	k.A.	k.A.	-	105.997	110.173	-	k.A.	k.A.	216.170
Gehalt des Investment Management (Deutsche Bank/ DWS)	973.613	362.538	156.250	926.013	1.306.369	1.468.781	1.733.515	1.182.955	8.109.982
Erfolgsprämie (<i>performance fee</i>), an das Investment Management	k.A.	k.A.	-	698.011	444.043	376.008	596.329	435.924	2.550.315
Ausschüttung an Investoren mit kündigbaren Fonds-Anteilen („redeemable shares“, A- und B-Shares)	k.A.	k.A.	76.809	760.287	1.579.976	1.983.847	2.869.757	3,296,391	10.567.067
									Gesamt (grün) 21.227.364

¹ <https://www.aatif.lu/annual-reports.html>